
UCHWAŁA NR LIX/790/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

w sprawie uchylenia uchwały  Rady Miejskiej w Suwałkach Nr L/458/01 
z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie  ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel 

Miasta Suwałk” i „Zasłużony dla Miasta Suwałk” oraz regulaminu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz § 18 ust. 2 pkt 16 Statutu Miasta Suwałk, stanowiącego załącznik do 
Uchwały Nr XXXIII/394/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r. poz. 3743), Rada Miejska 
w Suwałkach uchwala, co następuje. 

§ 1. Uchyla się uchwałę Rady Miejskiej w Suwałkach Nr L/458/01 z dnia 28 grudnia 2001 r. 
w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk” i „Zasłużony dla Miasta 
Suwałk” oraz regulaminu ich przyznawania, zmienioną uchwałą nr Nr XII/149/03 z dnia 
24 września 2003 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 1F698EF3-CFCC-45E5-8FC9-A0911CE96AB5. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

 

 

do uchwały w sprawie uchylenia uchwały  Rady Miejskiej w Suwałkach  
Nr L/458/01 z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie  ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel 
Miasta Suwałk” i „Zasłużony dla Miasta Suwałk” oraz regulaminu ich przyznawania 
 
Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z faktu prowadzenia prac merytorycznych 
nad projektem nowej uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach określającej kwestie opisane w 
uchwale uchylanej niniejszą uchwałą.  
 
Z orzecznictwa sądowo administracyjnego bezspornie wynika, że uchwały rady gminy w sprawie 
nadania tytułów Honorowy Obywatel gminy, czy też Zasłużony dla gminy oraz ustanowienia 
regulaminu ich przyznawania z uwagi na swój statutowy charakter mają charakter prawa 
miejscowego.  (por. w wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 18 czerwca 2008 r. 
wydanym w sprawie II OSK 389/08, LEX nr 510241 oraz w wyroku NSA z dnia 20 marca 2009 r. 
wydanym w sprawie II OSK 1527/08).  
 
Uchylana uchwała nie jest aktem prawa miejscowego, co oznacza brak formalnoprawnej 
możliwości jej jednoczesnego uchylenia (utraty mocy) wraz z podjęciem nowej uchwały w tym 
przedmiocie będącej aktem prawa miejscowego.   
 
Należy zatem w pierwszej kolejności uchylić uchwałę w tożsamym trybie jak przyjęty do jej 
podjęcia, a następnie podjąć kolejną uchwałę w sposób prawem przewidziany. 
 
Z tych powodów, konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  
 

Id: 1F698EF3-CFCC-45E5-8FC9-A0911CE96AB5. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LIX/790/2023 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 26 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


